
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БРА ЗО В А Н И Е «ГО РО Д  К У Н ГУ Р»

П Е РМ С К О ГО  КРА Я

М униципальное автономное общ еобразовательное 

учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12 

имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

27.02.2020 №  75

Об утверждении порядка уведомления директора 

ш колы  о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, работниками, 

замещ аю щ ими должности которых связанны  с 

коррупционными рисками

В соответствии с постановлением  адм инистрации города К унгура 

П ерм ского края от 14.02.2020 №  99-171-01-09 «О принятии м униципальны м и 

учреж дениям и, функции и полном очия учредителя которы х осущ ествляю т 

адм инистрация города К ун гура П ерм ского  края или ее отраслевы е 

(Ф ункциональны е) органы , отдельны х м ер по предупреж дению  и 

противодействию  коррупции, приказом  У правления образования 

адм инистрации города К унгура от 27.02 .2020 №  80 «О принятии  м ер по 

предупреж дению  и противодействию  коррупции в подведом ственны х 

м униципальны х организациях, осущ ествляю щ их образовательную  

деятельность, Ф едеральны й закон от 25.12.2008 N  273-Ф Э "О 

противодействии коррупции",

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить П орядок уведом ления ди ректора ш колы , работникам и, 

зам ещ аю щ им и долж ности, которы е связанны е с коррупционны м и рискам , о 

возникновении  личной заинтересован ности  при исполнении трудовы х 

обязанностей , которая приводит или  м ож ет привести к конф ликту 

интересов:

1.1. Работник обязан уведом лять работодателя обо всех  случаях обращ ения 

к нем у каких-либо лиц в целях  склонения его к  соверш ению  коррупционны х 

правонаруш ений в трехдневны й срок с м ом ента, когда ему стало известно о



ф актах такого обращ ения, за  исклю чением  случаев, когда по данны м  ф актам  

п роведена или проводится проверка.

1.2. Работник, работодателем  для  которого является директор ш колы , 

составляет уведом ление на им я ди ректора ш колы  соответственно, и передает 

его ответственном у за работу по проф илактике коррупционны х и ины х 

правонаруш ений.

У ведом ление составляется в письм енном  виде в произвольной форме, 

подписы вается  работником  лично и долж но содерж ать следую щ ие сведения:

1) долж ность, фамилия, имя, отчество работодателя, на им я которого 

направляется уведом ление;

2) долж ность, фамилия, имя, отчество, ном ер телеф она работника;

3) описание обстоятельств, при которы х стало известно о случаях обращ ения 

к работни ку  в связи с исполнением  им долж ностны х обязанностей каких- 

либо лиц  в целях  склонения его к  соверш ению  коррупционны х 

правонаруш ений (дата, м есто, врем я, другие условия);

4) подробны е сведения о коррупц ионны х правонаруш ениях, которы е долж ен 

бы л бы соверш ить работник по просьбе обративш ихся лиц;

5) известны е сведения о ф изическом  (ю ридическом ) лице (лицах), 

склоняю щ ем  к соверш ению  коррупционного правонаруш ения (ф ам илия, имя, 

отчество, долж ность ф изического лица, наим енование ю ридического лица и 

другие сведения);

6) способ и обстоятельства склонения к соверш ению  коррупционного 

правонаруш ения, а такж е инф орм ацию  об отказе (согласии) принять 

предлож ения лица о соверш ении коррупционного правонаруш ения.

1.3. К  уведом лению  прилагаю тся им ею щ иеся материалы , подтверж даю щ ие 

обстоятельства обращ ения в целях  склонения работника к соверш ению  

коррупционны х правонаруш ений.

1.4. У ведом ление регистрируется в ж урнале регистрации уведом лений  о 

ф актах  обращ ения в целях  склонения работников к соверш ению  

коррупц ионны х правонаруш ений (далее -  Ж урнал (Ж урнал хранится в 

м есте, защ ищ енном  от несанкционированного  доступа).



В Ж урнал вносится запись о регистрационном  ном ере уведом ления, 

дате и времени регистрации уведом ления, ф амилии, им ени, отчестве 

работника, представивш его уведом ление, кратком  содерж ании уведом ления, 

количестве листов уведом ления, ф ам илии, им ени, отчестве работника, 

зарегистрировавш его уведом ление и его подписи.

1.5. Д олж ностное лицо, ответственное за  работу  по проф илактике 

коррупционны х и ины х правонаруш ений ведет прием, регистрацию  и учет 

поступивш и х уведом лений, обеспечивает конф иденциальность и 

сохранность данны х, полученны х от работника, а такж е несет персональную  

ответственность за  разглаш ение полученны х сведений в соответствии с 

законодательством  Российской Ф едерации.

1.6. К опия уведом ления с отм еткой о регистрации  в день регистрации  

вы дается работнику на руки под росп ись в Ж урнале либо направляется по 

почте с уведом лением  о вручении.

1.7. В день регистрации уведом ления долж ностное лицо, ответственное за 

работу  по проф илактике коррупц ионны х и ины х правонаруш ений 

обеспечивает доведение до ди ректора ш колы  инф орм ации о регистрации  

уведом ления.

1.8. Работодатель, получивш ий уведом ление, по результатам  его 

рассм отрения приним ает реш ение об организации проверки содерж ащ ихся в 

уведом лении  сведений, назначает ответственное за проведение проверки 

ф акта обращ ения в целях склонения работн и ка к соверш ению  

коррупц ионны х правонаруш ений долж ностное лицо, ответственное за  работу  

по проф илактике коррупционны х и ины х правонаруш ений.

2. К онтроль за исполнением  при каза оставляю  за собой.

В ы писка из п р и к  

С екретарь школь: М .С . В олкова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-06T09:21:37+0500




